Geschichte aktiv erleben und gestalten



Vorsitzende Kerstin Ebert

Schulstraße 10a, 35274 Kirchhain / Postfach 1266, 35268 Kirchhain Tel. 06422/6065, E-Mail: kontakt@geschichtsverein-kirchhain.de

Bankverbindung:

Sparkasse Marburg-Biedenkopf, IBAN: DE94 5335 0000 1055 3999 87, BIC: HELADEF1MAR Volksbank Mittelhessen eG: IBAN: DE96 5139 0000 0022 9822 06, BIC: VBMHDE5F

AUFNAHMEANTRAG

Ich möchte Mitglied im Heimat- und Geschichtsverein Kirchhain e.V. werden.

Der Jahresbeitrag beträgt 16,00 Euro (für juristische Personen gelten andere Konditionen). Die Vereinssatzung wird von mir anerkannt (siehe unter www.geschichtsverein-kirchhain.de – Menü "Verein")

Name, Vorname:	
Geburtsdatum:	
Straße, Haus-Nr.:	
PLZ, Wohnort:	
Telefon:	E-Mail:
Ort, Datum	Unterschrift, bei Minderjährigen die/der Erziehungsberechtigte
SEPA-Lastschrift	- <u>Mandat</u>
ldentifikationsnumme einzuziehen. Zuglei	e ich den Heimat- und Geschichtsverein Kirchhain e.V. (Gläubigerer: DE22ZZZ00000037791) Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift ch weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Heimat- und Geschichtsverein ein Konto bezogenen Lastschriften einzulösen.
des belasteten Bet Bedingungen. Zahlungsart: Wieder	
Vor- und Zuname des Konto	oinhabers Name des Mitglieds, wenn nicht mit dem Kontoinhaber identisch
Bitte tragen Sie den	BIC / SWIFT-Code Ihres Kreditinstitutes ein:
IBAN: DE	
DIC:	
Bitte tragen Sie das ak	tuelle Datum und den Ort ein:
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers
	beitrag ermächtige ich den Vorstand des Vereins einen freiwilligen Förderbetrag in Euro jährlich von meinem Konto einzuziehen.
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers

Erklärung

"Ich/wir bestätige/n hiermit, die vorstehenden Daten zur Bearbeitung meines/unseres Antrages auf Mitgliedschaft freiwillig bekanntgegeben zu haben.

Mir/uns ist bewusst, dass die erhobenen Daten zum Zwecke der Mitgliederverwaltung (z.B. Beitragseinzug) in einem entsprechenden Programm gespeichert und verarbeitet werden.

Es ist mir/uns auch bekannt, dass ich jederzeit Auskunft über die vom Verein über mich/uns gespeicherten Daten vom Hauptvorstand erhalten kann.

Nach einem Austritt aus dem Verein werden die von mir/uns erhobenen Daten nach Ablauf des Jahres, das auf die Kündigung folgt, gelöscht. Da die Mitgliedschaft durch Kündigung satzungsgemäß zum Jahresende eines Kalenderjahres endet, kann eine sofortige Löschung nicht erfolgen, die erhobenen Daten werden für evtl. noch zu zahlende Beiträge oder wegen anderer Verpflichtungen, die sich aus der Mitgliedschaft ergeben, vorgehalten.

Verantwortliche Stelle: Heimat- und Geschichtsverein Kirchhain e.V., I	Postfach 1266, 35268 Kirchhain
Ort und Datum	Unterschrift